
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 16. november 2022 på Øjensyg-

domme - Århus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for øjensygdomme, Aarhus Universi-

tetshospital. Sidste besøg var i august 2016.  

 

Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb. 10 special-

læger og 14 uddannelseslæger deltog i afdelingens selvevaluering.  

Ved inspektorbesøget deltog sygeplejefaglig direktør, uddannelseskoordinerende 

overlæge, cheflæge, chefsygeplejerske, lærestolsprofessor, 16 speciallæger, 9 ho-

veduddannelseslæger, 4 introduktionslæger, 2 sygeplejersker og 1 optiker. 

 

Der er rimelig overensstemmelse mellem afdelingens egen og inspektorernes tema-

scoring. Samtlige temaer scorer ’tilstrækkelig’ eller ’særdeles god’. Inspektorerne 

scorer medicinsk ekspert, arbejdstilrettelæggelse og læringsmiljøet ’særdeles god’, 

hvor disse er scoret ’tilstrækkelig’ af afdelingen.  

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø. Der er 

indført brug af mini-CEX med fast evalueringsdag, som dog ikke altid overholdes. 

Uddannelseslæger roterer mellem forskellige teams/subspecialer, hvilket ifølge in-

spektorerne er optimalt ift. erhvervelse af kompetencer indenfor medicinsk ekspert-

rollen. Introduktionslæger angiver dog problematik ift. stor funktionstid i vagt og for 

kort tid i det enkelte subspeciale til at opnå erfaring.  

Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg er enten helt eller delvist indført.      

 

Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder: 

1. Morgenkonference. Forslag om at speciallæger udover uddannelseslæger også kan 

bidrage med case for at øge læringsværdien 

2. De enkelte blokke består af flere subspecialer. Forslag om flere dage inden for de 

enkelte subspecialer i blokkene 

3. Feedback og øget fokus på kompetencevurdering. Forslag om at printe relevante 

kompetencekort i de enkelte klinikker samt større brug af mini-CEX i hverdagen 

 

Inspektorerne har opstillet ovenstående indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 

enige i og finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om ind-

satser, der kan forbedre et allerede velfungerende uddannelsesmiljø.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg 

om 4 år eller snarest muligt derefter.  


